



TÕRVA VALLAVOLIKOGU

VOLIKOGU ISTUNGI PROTOKOLL

Tõrva

13.04.2023 nr 1-1/2023/3

Algus 17.00

Lõpp 19.05

Istungit juhatas: Tõrva Vallavolikogu esimees Enn Mihailov, protokollis vallasekretäri abi Eve Eisen.

Võtsid osa volikogu liikmed: Heli Holm, Allan Ilisson, Ülle Juht, Karl Kirt, Virgo Kosemets, Ilmar Kõverik, Arnold Looga, Hardo Lust, Enn Mihailov, Harry Mägi, Rein Reinsalu, Maido Ruusmann, Ahti Saar, Tarmo Tamm, Giia Timpson, Marge Udras, Indrek Valner, Eero Viisu, Tiiu Vips, Kalle Vister

Puudus: Romet Piller

Istungist võtsid kutsututena osa: abivallavanem Helen Elias, abivallavanem Aivar Uibu, vallavalitsuse liige/finantsjuht Maire Appo, vallavalitsuse liige/vallamajanduse osakonna juhataja Tõnu Jaansalu, vallasekretär Signe Kiin, avalike suhete spetsialist Marianne Sock, vallasekretäri abi Eve Eisen

Volikogu esimees avas istungi ja palus esitada ettepanekud seoses väljasaadetud istungi päevakorraga.

Ettepanekuid ei esitatud.

Istungi juhataja pani päevakorra hääletusele.

Otsustati: 19 poolt kinnitada istungi päevakord:

1. **2023. aasta lisaelarve vastuvõtmine**
2. **Vallavanema valimine**
3. **Vallavanemale töötasu ja hüvituse määramine**
4. **Vallavalitsuse liikmete arvu ja vallavalitsuse struktuuri kinnitamine**
5. **Vallavalitsuse isikulise koosseisu kinnitamine**
6. **Palgaliste vallavalitsuse liikmete ametisse nimetamine ja töötasu ning hüvituse määramine**
7. **Volikogu esimehe valimine**
8. **Volikogu esimese aseesimehe valimine**
9. **Tõrva Vallavolikogu 02.12.2021 otsuse nr 1-3/2021/31 „Volikogu esimehele töötasu ja hüvituse määramine“ muutmine**
10. **Volikogu esimesele aseesimehele töötasu määramine**
11. **Revisjonikomisjoni liikme valimine**
12. **Esindajate ja asendajate nimetamine Valgamaa Omavalitsuste Liidu üldkoosolekule**

13. Esindajate ja nende asendajate nimetamine Eesti Linnade ja Valdade Liidu üldkoosolekule ja volikokku

1. 2023. aasta lisaeelarve vastuvõtmine

Ettekandja: finantsjuht Maire Appo

Kaasettekandja: majandus-eelarve komisjoni esimees Eero Viisu

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna finantsjuhile.

Maire Appo: - vallavalitsus on koostanud selle aasta esimese lisaeelarve, mille kogumahuks on 126 114 eurot. Tegemist on esimese kolme kuu jooksul valla eelarvesse laekunud toetustega. On üks erisus, kus suuname kassapanga jäägist 4648 eurot kulude katteks. Need kulud on 2022. aasta detsembris Laulu- ja Tantsupeo Sihtasutuselt laekunud toetused meie laulu- ja tantsukollektiividele. Tekkepõhise eelarve puhul kajastatakse eelarves ka kassapanga jäägi muutus. Eelarve vastuvõtmisel me oma kassapanga jääki summas 45 604 eurot ära ei suunanud, mistõttu peab ka see aasta lõppema sama kassapanga jäägiga. Et rahaline seis on üsna pingeline, jäi see raha teadlikult eelarve kulude katteks suunamata. Et tegemist on eelmise aasta lõpus eraldatud toetusega, jäi see eelarve menetlemisel eelarvesse lisamata. Nüüd on see kulu lisaeelarvesse kirjutatud ja see kulu on kokku 4648 eurot. Sellest toetus Tõrva Kultuurimaja kollektiividele on 3320 eurot, Tõrva Gümnaasiumi rahvatantsurühmale 664 eurot ja Muusikakooli orkestrile samuti 664 eurot.

Küsimusi ei esitatud.

Istungi juhataja tänas ettekandjat.

Majandus-eelarve komisjoni esimees sõna ei soovinud.

Tarmo Tamm: - tahan täiendada. See 45 604 eurot tuli meil eelarvekomisjonis päevakorda. Sain aru, et Maire vastus komisjoni liikmetele oli, et sama käekirjaga on ka aasta tagasi käitunud.

Maire Appo: - ei ole, oleme kassapanga jäägi kogu aeg ära suunanud. Kohalikul omavalitsusel ei ole siiani likviidsusega probleeme olnud. See tuli esimest aastat.

Tarmo Tamm: - kas sel aastal jääb ca 46 000 eurot reservi?

Maire Appo: - nimetame seda siis reserviks. Aasta peab lõppema nii, et meil oleks see summa eelarves. Praegu läks 4648 eurot maha.

Otsustati: võtta vastu Tõrva Vallavolikogu määrus nr 4 „2023. aasta lisaeelarve vastuvõtmine“. Määrus võeti vastu avaliku hääletamise teel - poolt 19.

2. Tõrva vallavanema valimine

Ettekandja: Tõrva Vallavolikogu esimees Enn Mihailov.

Enn Mihailov: - et meie vallavanem Maido Ruusmann on siirdunud Riigikokku, on meil vaja eluga edasi minna ja valida uus vallavanem.

Volikogu esimees palus esitada kandidaadid.

Maido Ruusmann: - teen ettepaneku valida Tõrva vallavanemaks senine abivallavanem Helen Elias. Helen on aja jooksul, mil ta on olnud abivallavanem, näidanud väga head töökust, nutikust, tahet seista Tõrva valla asjade eest. Usun, et ta on Tõrva vallale väga hea vallavanem.

Allan Ilisson: - teen ettepaneku valida Tõrva vallavanemaks Virgo Kosemets, kuna Helen Eliasega on meil olnud arusaamatused tõe ja õiguse osas.

Rohkem kandidaate ei esitatud.

Volikogu esimees tegi ettepaneku sulgeda nimekiri kahe kandidaadiga.

Otsustati: 18 poolt, 1 erapooletu sulgeda kandidaatide nimekiri.

Volikogu esimees andis enda tutvustamiseks sõna Helen Eliasele.

Helen Elias: - olen väga liigutatud, et minu kandidatuur on esitatud. Ütlen ausalt, esialgu ei olnud otsus minu jaoks väga kerge, sest kingad kuhu astuda, on väga suured. Pean kiitma Maidot ja Tõrva Vallavalitsuse meeskonda, ametnikke, spetsialiste. See, mida me üheskoos teeme, on väga suur töö. Maido ambitsioonikus ja töökus on olnud suureks eeskujuks. Kui ei oleks olnud seda eeskujut, ei oleks ma olnud täna siin, kus olen. Olen seda meelt, et Tõrva vald peab olema hea paik elamiseks, puhkamiseks ja ka investeerimiseks. Esmajoonel peame tagama selle, et meie elanikel on siin hea olla, on tagatud haridustee, vaba aja tegevused. Oluline on ka avalik ruum ja taristud. Me ei tohi ära unustada, et oma valla turundamine on hästi oluline. Me meelitame siia inimesi, me toome siia raha, me elavdame majandust. Noorte perede programm on näidanud, et see pikk töö, mida oleme teinud turundamisega, on kandnud vilja. Kui seda eelnevat ei oleks olnud, ei oleks krundid nii kiirelt müüdnud saadud. Minu suur soov ja ootus on konstruktiivne koostöö erinevate poliitiliste jõudude vahel. Poliitiline vastandumine ei tohi olla olulisem kui Tõrva valla arendamine ja edasiviimine. Palun teil nende sõnade peale mõelda. Usun, et te seda ka teete ja olete valmis tegema vallavalitsusega konstruktiivset koostööd. Tänapäeva info- ja sotsiaalmeedia ajastul on lihtne jagada koheselt oma esmast reaktsiooni ja emotsiooni, ilma süvenemise või mõtestamiseta, kasutades tähelepanu saamiseks tihti ebaviisakaid või populistlikke väljendeid. See aga tekitab omakorda infomüra ja arusaamatust. Arvan, et tasakaalukas ja argumenteeritud arutelu on olulisem. Kui ma osutun vallavanemaks valituks, ütlen teile, et minu uks on lahti – tulge, räägime ja arutame. Saame asjadest ühtemoodi aru ja jätame meie armsast koduvallast mulje, et siin on päriselt hea elada ja me tahame, et inimesed siia tulevad.

Küsimusi ei esitatud.

Istungi juhataja tänas esinejat.

Volikogu esimees andis enda tutvustamiseks sõna Virgo Kosemetsale.

Virgo Kosemets: - kui peaksin saama vallavanemaks, siis igal juhul toimuvad kärped. Saan aru, et meie vallas on rahaline seis suht nadi. Usaldan Rahandusministeeriumi poolt koostatud toimetulekuindeksi pädevust. Sellest tulenevalt peab hakkama siin asju üle vaatama. Kuna otseselt ei ole selle tegevuse sees olnud, siis praegu konkreetseid kokkuvõtteid ei ütle. Koostöö valla volikoguga, see mis meil praegu toimub – meid on elimineeritud. Meie asjaajamistest ei hoolita, meie mõtteid ei võeta tõe pähe. See ei ole õige asjaajamise stiil. Saades vallavanemaks hakkab see töö olema teistmoodi. Kaasame ka neid, keda on vähem ja peame koos aru. Ja see, mis on avalik arutelu, on tõepoolest arutelu, mitte paberil asjaajamine. Erinevalt Helenist ei kavatse ma eelmise vallavanema kingasid kasutada. Saan oma jalanõudega hakkama.

Küsimused

Eero Viisu: - kas Bau pannakse siis kinni?

Virgo Kosemets: - mis see Bau siia puutub?

Eero Viisu: - kust me siis ehitusmaterjali hakkame ostma?

Virgo Kosemets: - jäta see minu mureks. Ega siis töötajad otsa ei ole saanud. Leitakse keegi asemele.

Istungi juhataja tänas esinejat.

Volikogu esimees tegi ettepaneku moodustada salajase hääletamise läbiviimiseks kolmeliikmeline hääletugemiskomisjon. Ta esitas hääletugemiskomisjoni kandidaatideks: Signe Kiin, Eve Eisen, Marianne Sokk.

Ettepanek on, et sama hääletugemiskomisjon viiks läbi kõik tänasel istungil olevad salajased isikuvalimised.

Otsustati: 19 poolt kinnitada hääletugemiskomisjon koosseisus: Signe Kiin, Eve Eisen ja Marianne Sokk.

Istungi juhataja kuulutas välja vaheaja hääletamissedelite ettevalmistamiseks.

17.18 - istungile saabus Arnold Looga

Viidi läbi salajane hääletamine.

Hääletugemiskomisjoni esimees Signe Kiin luges ette hääletamistulemuste protokollit Tõrva vallavanema valimiste kohta (protokollile lisatud).

Hääletamistulemusena jagunesid hääled järgnevalt: Helen Elias 15 häält, Virgo Kosemets 5 häält. Tõrva vallavanemaks on salajase hääletamise tulemusena valitud Helen Elias.

Otsustati: võtta vastu Tõrva Vallavolikogu otsus nr 11 „Tõrva vallavanema valimine“.

3. Vallavanemale töötasu ja hüvituse määramine

Ettekandja: volikogu esimees Enn Mihailov

Enn Mihailov tegi ettepaneku määrata vallavanema töötasuks 4100 eurot kuus ning maksta vajadusel teenistus- ja ametiülesannete täitmiseks isikliku sõiduauto kasutamisel hüvitust kuni 335 eurot kuus sõidupäeviku alusel.

Küsimused

Karl Kirt: - abivallavanemad saavad mobiiltelefonide kasutamise hüvitust, aga vallavanem mitte. Miks nii?

Signe Kiin: - vallavanemal on mobiiltelefon ja number vallavalitsuse poolt.

Virgo Kosemets: - kui Helen ise väitis, et võib nendesse kingadesse ära uppuda ja me hindasime Maidot suht kõrgelt, tasustasime teda väga soliidset, on ettepanek jätta Helenile arenguruumi ja maksta alguses nt 3500 eurot kuus.

Volikogu esimees pani hääletusele eelnõu vallavanema töötasuga 4100 eurot kuus ja isikliku auto kasutamise hüvituse 335 eurot kuus sõidupäeviku alusel.

Otsustati: võtta vastu otsus nr 12 „Vallavanemale töötasu ja hüvituse määramine“.

Otsus võeti vastu avaliku hääletamise teel – poolt 15, vastu 4, erapooletuid 1.

4. Vallavalitsuse liikmete arvu ja vallavalitsuse struktuuri kinnitamine

Ettekandja: vallavanem Helen Elias

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna vallavanemale.

Helen Elias: - teen ettepaneku kinnitada vallavalitsus 5-liikmelisena järgnevalt: vallavanem, abivallavanem, abivallavanem, vallavalitsuse liige ja vallavalitsuse liige.

Küsimusi ei esitatud.

Otsustati: võtta vastu otsus nr 13 „Vallavalitsuse liikmete arvu ja vallavalitsuse struktuuri kinnitamine“.

Otsus võeti vastu avaliku hääletamise teel - poolt 20.

5. Vallavalitsuse isikulise koosseisu kinnitamine

Ettekandja: vallavanem Helen Elias

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna vallavanemale.

Helen Elias: - teen ettepaneku kinnitada vallavalitsuse liikmeteks: Helen Elias, Aivar Uibu, Lauri Drubins, Maire Appo, Tõnu Jaansalu. Kõikide nimetatud isikute nõusolekud on olemas.

Volikogu esimees andis sõna enda tutvustamiseks.

Aivar Uibu: - olen abivallavanem viiendat aastat. Enne seda töötasin 21 aastat Põdrala vallavanemana. Teadmisi, oskusi, kogemusi mul on. Olen valmis jätkama.

Küsimusi ei esitatud.

Istungi juhataja tänas esinejat.

Maire Appo: - olen töötanud varem Tõrva Linnavalitsuses ja vallavalitsuses 20 aastat. Enne seda olin Hummuli Vallavalitsuses. Varem töötasin pearaamatupidajana, nüüd uues vallas on ametinimetus finantsjuht.

Küsimused

Kalle Vister: - kas sellise vastutusrikka töö juures jätkad edasi ka rahvakultuuriga?

Maire Appo: - ikka jätkan.

Istungi juhataja tänas esinejat.

Tõnu Jaansalu: - olen olnud pikaajaline linnavalitsuse töötaja, peale ühinemist vallavalitsuses. Siiani on läinud hästi ja olen saanud hakkama.

Küsimused

Ülle Juht: - vallavalitsuse liikmena, mis teema on lemmikteema?

Tõnu Jaansalu: - valitsuse liikmel lemmikteemasid ei ole. Peab tegelema paljude asjadega. Paljud teemad on ebameeldivad.

Istungi juhataja tänas esinejat.

Karl Kirt: - meie enda kehtestatud põhimääruse § 45 lg 6 ütleb, et volikogu liikmel on õigus esitada igale kandidaadile üks küsimus ja kui volikogu ei otsusta teisiti tutvustab kandidaatide nimekirjas olev isik ennast enne hääletamist nagu ka praegu tehti. Mis põhjustel valitsuse liikme kandidaati Lauri Drubinšit siin ei ole? Ei ole võimalust küsida tema käest küsimusi.

Helen Elias: - Lauri Drubinš ei saa viibida tänasel istungil seetõttu, et ta viibib Eestist ära. Te kõik teda teate, olete temaga suhelnud. Taust teile tundmatu ei ole, aga küsimusi talle tõesti praegu esitada ei saa. Soovi korral saate kõik tekkinud küsimused esitada talle järgmisel volikogu istungil.

Signe Kiin: - tema kirjalik nõusolek on olemas.

Karl Kirt: - põhimääruse § 45 ütleb, et kui volikogu ei otsusta teisiti, tutvustab kandidaatide nimekirjas olev isik end enne hääletamist. Me võime otsustada ka teisiti.

Virgo Kosemets: - lülitame Lauri praegu nimekirjast välja.

Volikogu esimees pani hääletusele eelnõu „Vallavalitsuse isikulise koosseisu kinnitamine“.

Otsustati: võtta vastu otsus nr 14 „Vallavalitsuse isikulise koosseisu kinnitamine“.

Otsus võeti vastu avaliku hääletamise teel – poolt 13, vastu 5, erapooletuid 2.

6. Palgaliste vallavalitsuse liikmete ametisse nimetamine ja töötasu ning hüvituse määramine

Ettekandja: vallavanem Helen Elias

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna vallavanemale.

Helen Elias: - teen ettepaneku kinnitada palgalisteks valitsuse liikmeteks ja nimetada ametisse abivallavanemad Aivar Uibu ja Lauri Drubinš. Määrata abivallavanema Aivar Uibu töötasuks 75% vallavanema palgast. Määrata abivallavanema Lauri Drubinši töötasuks 75% vallavanema palgast. Maksta abivallavanematele hüvitust isikliku sõiduauto kasutamise eest teenistus- ja ametiülesannete täitmisel kuni 335 eurot kuus sõidupäeviku alusel. Maksta abivallavanematele hüvitust isikliku mobiiltelefoni ametiülesannete täitmiseks kasutamise korral kuni 50 eurot kuus.

Küsimused

Karl Kirt: - kas abivallavanematel ei ole valla poolt mobiiltelefoni?

Helen Elias: - kui ametitelefoni ei ole ja kasutatakse isiklikku mobiiltelefoni, on vajadus see hüvitada.

Karl Kirt: - kas saab näha nõusolekut, kus Lauri Drubinš on nõus kandideerima abivallavanemaks?

Helen Elias esitas nõusoleku, kus Lauri Drubinš on nõus olema vallavalitsuse liige, volikogu liikmele.

Tarmo Tamm: - kui ma helistan tavakodanikuna abivallavanemale, kas ma helistan siis isiklikule telefonile?

Helen Elias: - jah.

Tarmo Tamm: - kas see saab avalikuks? Mis saab nelja aasta pärast?

Hardo Lust: - kodulehel on kõikide volikogu liikmete numbrid.

Otsustati: võtta vastu otsus nr 15 „Palgaliste vallavalitsuse liikmete ametisse nimetamine ja töötasu ning hüvituse määramine“.

Otsus võeti vastu avaliku hääletamise teel häälteenamusega – poolt 15, vastu 3, erapooletuid 2.

7. Volikogu esimehe valimine

Ettekandja: volikogu esimees Enn Mihailov

Enn Mihailov: - olen otsustanud, et tuleb joon vahele tõmmata ja jätkata võiks uus esimees. Protseduur on sama, mis vallavanema valimisel. Palun esitada kandidaadid volikogu esimehe kohale.

Eero Viisu esitas volikogu esimehe kandidaadiks Maido Ruusmanni.

Maido Ruusmann oli kandideerimisega nõus.

Tarmo Tamm esitas volikogu esimehe kandidaadiks Karl Kirdi.

Karl Kirt oli kandideerimisega nõus.

Rohkem kandidaate ei esitatud.

Volikogu esimees tegi ettepaneku sulgeda kandidaatide nimekiri.

Otsustati: 20 poolt sulgeda kandidaatide nimekiri.

Volikogu esimees andis enda tutvustamiseks sõna Maido Ruusmannile.

Maido Ruusmann: - voliniku tee Tõrvas algas 2005–2009, mil olin Tõrva Linnavolikogu liige, 2009–2013 olin Tõrva linna abilinnapea ning 2013–2017 olin Tõrva linnapea. Omavalituste ühinemise järgselt aastatel 2017–2021 on olnud au ja rõõm olla Tõrva vallavanem. Viimastel valimistel 507 inimest andsid oma hääle ja toetasid minu kandidatuuri. Olen neile tänulik. Olles nüüd küll Riigikogu liige, on tähtis, et juured ja sidemed jääksid. Kui minu kandidatuur leiab toetust, oleksin Tõrva valla esindaja erinevatel sündmustel pealinnas. Sellisel juhul on vajalik tugev koostöö volikogu aseesimeestega, kuna minu põhitöö on Riigikogu töö. Usun, et meil on toimekad aseesimehed ja saame kohalikud küsimused meeskonnatöona üheskoos läbi arutatud ja volikogu istungid läbi viidud. Täna veelkord Eerot kandidatuuri üles seadmise eest.

Küsimused

Allan Ilisson: - Lõuna-Eesti Postimehe 11. kuupäeva numbris on kirjas: „Esimese sammuna kinnitatakse sel neljapäeval vallavolikogu istungil uueks vallavanemaks 2021. aastast Tõrvas haridus-, kultuuri- ja sotsiaalvaldkonda korraldanud Helen Elias.“. 11. kuupäeva seisuga juba teatakse, et Helene Elias saab uueks vallavanemaks ja istung on 13. kuupäeval. Kuidas kommenteerite sellist olukorda?

Maido Ruusmann: - seda nimetatakse suhteliselt tavapäraseks poliitiliseks protseduuriks. Kui koalitsioonipartnerid on Riigikogu tasandil jõudnud koalitsioonilepinguni, siis on juba väga selgelt teada, kes saavad uuteks ministriteks. Nii on ka siin volikogus koalitsioonipartnerid, kes omavahel kohtusid. Peeti arutelusid ja sellised otsused vastu võeti, et esitada kandidaatidena nimetatud isikud. Tuues paralleeli oma põhitöökohast, siis täpselt samamoodi andsime eile peaministrile volitused valitsuse moodustamiseks. See protseduur on vaja kindlasti teha. Õiguspädevust omab otsus, mis sünnib täna siin. Kui koalitsioonis on selline otsus sündinud, ei ole selles midagi tavapärast, vaid pigem on mõistlik kuna avalikkus on infonäljas.

Allan Ilisson: - on kirjas, et kinnitatakse. Tähendab, et see asi toimub kindlasti.

Maido Ruusmann: - seda artiklit ei ole meist keegi kirjutanud. Sõnum, mis läks koalitsioonilt välja, oli et esitatakse volikogule kandidaat - koalitsioon on jõudnud kokkuleppele, esitada tänasel volikogu istungil selline kandidaat.

Istungi juhataja tänas esinejat.

Volikogu esimees andis enda tutvustamiseks sõna Karl Kirdile.

Karl Kirt: - kõikide volikogu liikmete vahel võiks olla koostöö ja volikogu esimees võiks olla opositsioonist. Olen lugenud dokumente ja tean kuidas käivad volikogu protsessid. Volikogu staaži on viis pool aastat ja arvan, et võiksin selle koha vastu võtta ja hakkama saada.

Küsimusi ei esitatud.

Istungi juhataja tänas esinejat.

Istungi juhataja kuulutas välja vaheaja hääletamisedeliste ettevalmistamiseks.

Viidi läbi salajane hääletamine.

Häältelugemiskomisjoni esimees Signe Kiin luges ette hääletamistulemuste protokollid Tõrva Vallavolikogu esimehe valimiste kohta.

Hääletamistulemusena jagunesid hääled järgnevalt: Maido Ruusmann 14 häält, Karl Kirt 6 häält. Tõrva Vallavolikogu esimeheks on salajase hääletamise tulemusena valitud Maido Ruusmann.

Otsustati: võtta vastu otsus nr 16 „Volikogu esimehe valimine“.

8. Volikogu esimese aseesimehe valimine

Ettekandja: volikogu esimees Enn Mihailov

Enn Mihailov: - volikogu esimese aseesimehe valimise protseduur on analoogne volikogu esimehe valimistele.

Volikogu esimees tegi ettepaneku esitada kandidaadid volikogu esimese aseesimehe kohale.

Virgo Kosemets: - ettepanek on valida volikogu esimeseks aseesimeheks Karl Kirt. Kui koalitsioon oli seda meelt, et tahavad hakata tegema volikoguga koostööd, siis võiks saada volikogus koalitsioonis olevatelt saadikutelt mingisugune tugi. See oleks teie poolt hea märk, et soovite tõepoolest koostööd teha.

Maido Ruusmann: - teen ettepaneku seada üles Tõrva Vallavolikogu esimese aseesimehe kandidatuuriks Enn Mihailovi. Kuigi Virgo jutus on uba, siis nii nagu ma enne oma tutvustavas jutus rääkisin, on minu töö alates homsest volikogu esimehe osas siin, aga põhitöö on Tallinnas Riigikogus. Kindlasti on kohapealne side ja koostöö volikogu aseesimeestega veelgi suurem kui oli seniselt ja sellest tulenevalt ning võttes arvesse Enn Mihailovi pikaajalist kogemust omavalitsuse töös nii vallavanemana kui Tõrva Vallavolikogu esimehena aastast 2017, arvan et on väga raske kedagi sellise kogemuse pagasiga vastu panna, kes võiks oleks parem aseesimees.

Rohkem kandidaate ei esitatud.

Istungi juhataja tegi ettepaneku nimekiri sulgeda.

Otsustati: 20 poolt sulgeda kandidaatide nimekiri.

Istungi juhataja andis kandidaatidele sõna enda tutvustamiseks.

Karl Kirt: - olen ennast tutvustanud. Arvan, et oleksin volikogu esimehele hea partner.

Istungi juhataja tänas esinejat.

Enn Mihailov: - olen sündinud Valga linnas, käinud seal lasteaias ja lõpetanud Valgas I keskkooli. Edasi tuli Eesti Põllumajanduse Akadeemia. Olen õpetatud loomaarst. Sealt edasi olin poolteist aastat nõukogude liidu armees. Edasi Hummuli Näidissovhoosi vanem vet.arst, pea vet.arst, direktori asetäitja loomakasvatuse alal. Eriti uhke olen selle üle, et olen esimene ENSV kolhoosi esimees, kes ei ole kuulunud NLKP ridadesse. Edasi olin AS Vallai kommertsdirektor, Hummuli Agro tegevjuht. Mis puutub omavalitsusse, siis olin volinik juba külanõukogu ajal. Leidsin täna huvitava kausta, mis oli 1990. aastast. Oli selline organ nagu Valga maakonna volikogu, mille liige olin. Sealt edasi olen olnud pidevalt omavalitsuses. Olen olnud seotud Hummuliga. Olen olnud volikogu esimees ja vallavanem ning nüüd viimased pea kuus aastat Tõrva Vallavolikogu esimees. Olen Tõrva kalameeste klubi liige ja Hummuli jahiseltsi liige. Varasem kokkupuude Tõrvaga oli siis, kui olime Virgoga koos Tõrva KEKi juhatuses. Omavalitsuse kogemust on ca 33 aastat.

Spordi poolest mängisin kunagi väravpalli. Olin Eesti noortekoondise liige ja Eesti noortemeister. Eesti täiskasvanute koondises oli mitu korda hõbe ja pronks. Liidu meistrivõistlustel olime kord neljandad.

Praegu elan kaasa oma lastelaste spordi tegemistele. Üks lapselaps mängib Eesti noortekoondises tennis, teine sõidab kardiga. Paar päeva tagasi sõitis välja Marko Märtini ringi aja.

Uus vallavanem tõi välja koostöö momendi. Ärapanemine – poliitika selline on – külma närvi. Minu moto on, et seisame kahe jalaga maa peal.

Küsimusi ei esitatud.

Istungi juhataja kuulutas välja vaheaja hääletamisedelite ettevalmistamiseks.

Viidi läbi salajane hääletamine.

Häältelugemiskomisjoni esimees Signe Kiin luges ette häältelugemiskomisjoni protokollitõrva Vallavolikogu esimese aseesimehe valimise kohta (protokollile lisatud).

Hääletamistulemusena jagunesid hääled järgnevalt: Karl Kirt 4 häält, Enn Mihailov 15 häält. Volikogu esimeseks aseesimeheks on salajase hääletamise tulemusena valitud Enn Mihailov.

Otsustati: võtta vastu otsus nr 17 „Volikogu esimese aseesimehe valimine“.

9. Tõrva Vallavolikogu 02.12.2021 otsuse nr 1-3/2021/31 „Volikogu esimehele töötasu ja hüvituse määramine“ muutmine

Ettekandja: volikogu esimees Enn Mihailov

Enn Mihailov: - ettepanek on tunnistada kehtetuks Tõrva Vallavolikogu 02.12.2021 otsuse nr 1-3/2021/31 „Volikogu esimehele töötasu ja hüvituse määramine“ punktid 1 ja 2, kuna Riigikogu liikmele ei ole lubatud volikogu töö eest tasu maksta.

Küsimusi ei esitatud.

Otsustati: võtta vastu otsus nr 18 „Tõrva Vallavolikogu 02.12.2021 otsuse nr 1-3/2021/31 „Volikogu esimehele töötasu ja hüvituse määramine“ muutmise“.

Otsus võeti vastu avaliku hääletamise teel - poolt 20.

10. Volikogu esimesele aseesimehele töötasu määramine

Ettekandja: volikogu liige Maido Ruusmann

Päevakorrapunkti arutelult ja otsustamiselt taandas end Enn Mihailov ja lahkus istungi saalist.

Istungit asus juhutama volikogu esimene aseesimees Kalle Vister.

Maido Ruusmann: - nagu enne volikogu esimest aseesimeest üles seades märkisin, on suur heameel, et toetasite minu kandidatuuri volikogu esimehena, aga võib juhtuda, et ajalises mõttes ei pruugi mul olla võimalik kõikidel volikogu istungitel osaleda. Kindlasti muutub volikogu aseesimeestega tihedamaks ka kohapealne kontakt. Sellest lähtuvalt teen ettepaneku maksta volikogu esimesele aseesimehele töötasu 1200 eurot kuus.

Istungi juhataja pani eelnõu hääletusele.

Otsustati: võtta vastu otsus nr 19 „Volikogu esimesele aseesimehele töötasu määramine“.

Otsus võeti vastu avaliku hääletamise teel - poolt 14, vastu 5.

Istungi juhutamist jätkas volikogu esimees Enn Mihailov.

11. Revisjonikomisjoni liikme valimine

Ettekandja: revisjonikomisjoni esimees Harry Mägi

Istungi juhataja andis ettekandeks sõna revisjonikomisjoni esimehele.

Harry Mägi: - kuna volikogu liikme Enn Nugise volitused on lõppenud, seega ka tema liikmelisus ja volitused revisjonikomisjonis. Seetõttu on vaja valida uus revisjonikomisjoni liige. Revisjonikomisjoni võivad kuuluda ainult volikogu liikmed.

Revisjonikomisjoni esimees Harry Mägi tegi ettepaneku seada revisjonikomisjoni liikme kandidaadina üles Hardo Lust.

Volikogu esimees teavitas volikogu liikmeid, et tegemist on salajase hääletamisega.

Istungi juhataja tegi ettepaneku nimekiri sulgeda.

Otsustati: sulgeda kandidaatide nimekiri - poolt 17, erapooletuid 3.

Istungi juhataja kuulutas välja vaheaja hääletamissedelite ettevalmistamiseks.

Viidi läbi salajane hääletamine.

Häältelugemiskomisjoni esimees Signe Kiin luges ette hääletamistulemuste protokollis revisjonikomisjoni liikme valimise kohta (protokollile lisatud).

Hääletamistulemusena sai Hardo Lust 18 häält.

Revisjonikomisjoni liikmeks on salajase hääletamise tulemusena valitud Hardo Lust

Otsustati: võtta vastu otsus nr 20 „Revisjonikomisjoni liikme valimine“.

12. Esindajate ja asendajate nimetamine Valgamaa Omavalitsuste Liidu üldkoosolekule

Ettekandja: volikogu esimees Enn Mihailov

Istungi juhataja andis ettepaneku tegemiseks sõna volikogu liikmele Maido Ruusmannile.

Maido Ruusman: - teen ettepaneku nimetada Tõrva valla esindajateks Valgamaa Omavalitsuste Liidus vallavanem Helen Elias, volikogu esimees Maido Ruusmann ja volikogu esimene aseesimees Enn Mihailov. Määrata Helen Eliase asendajaks abivallavanem abivallavanem Aivar Uibu. Määrata Maido Ruusmanni asendajaks vallavalitsuse liige Tõnu Jaansalu. Määrata Enn Mihailovi asendajaks vallavalitsuse volikogu liige Kalle Vister.

Küsimusi ei esitatud.

Otsustati: võtta vastu otsus nr 21 „Esindajate ja asendajate nimetamine Valgamaa Omavalitsuste Liidu üldkoosolekule“.

Otsus võeti vastu avaliku hääletamise teel - poolt 19.

13. Esindajate ja nende asendajate nimetamine Eesti Linnade ja Valdade Liidu üldkoosolekule ja volikokku

Ettekandja: volikogu esimees Enn Mihailov

Istungi juhataja andis ettepaneku tegemiseks sõna volikogu liikmele Maido Ruusmannile.

Maido Ruusman: - teen ettepaneku nimetada Tõrva valla esindajateks kohaliku omavalitsuse volikogu volituste tähtjaks liidu üldkoosolekule vallavanem Helen Elias ja volikogu esimees Maido Ruusmann ja nende asendajateks abivallavanem Aivar Uibu ja volikogu esimene aseesimees Enn Mihailov. Nimetada Tõrva valla esindajaks kohaliku omavalitsuse volikogu volituste tähtjaks liidu volikokku Helen Elias ja tema asendajaks Aivar Uibu.

Küsimusi ei esitatud.

Otsustati: võtta vastu otsus nr 22 „Esindajate ja nende asendajate nimetamine Eesti Linnade ja Valdade Liidu üldkoosolekule ja volikokku“.

Otsus võeti vastu avaliku hääletamise teel - poolt 19.

Istungi juhataja kuulutas istungi lõppenuks.

(allkirjastatud digitaalselt)

Enn Mihailov
volikogu esimees

(allkirjastatud digitaalselt)

Eve Eisen
protokollija

(allkirjastatud digitaalselt)

Kalle Vister
volikogu aseesimees